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KOMMENTERET HØRINGSOVERSIGT 

 

vedrørende 

 

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven 

(Gebyr på ansøgninger om Working Holiday-tilladelser og indførelse af afvisnings-

hjemmel hvis en kvote på antallet af Working Holiday-tilladelser udnyttes) 

 

1. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 

 

Høringsnotatet angår lovforslag om ændring af udlændingeloven (Gebyr på an-

søgninger om Working Holiday-tilladelser og indførelse af afvisningshjemmel hvis 

en kvote på antallet af Working Holiday-tilladelser udnyttes). Lovforslaget forven-

tes fremsat den 12. november 2020 og har været sendt i høring i perioden fra den 

31. august 2020 til den 28. september 2020 hos følgende myndigheder og organi-

sationer m.v.:  

 

Advokatrådet (Advokatsamfundet), Amnesti NU, Amnesty International, Asylret, 

Bedsteforældre for Asyl, Beskæftigelsesrådet, Bygge-, Anlægs- og Trækartellet, 

Centralorganisationernes Fællesudvalg CFU, Danes Worldwide, Danmarks Biblio-

teksforening, Danmarks Rederiforening, Danmarks Rejsebureau Forening, Dansk 

Arbejdsgiverforening, Dansk Byggeri, Dansk Erhverv, Dansk Flygtningehjælp, 

DFUNK – Dansk Flygtningehjælp Ungdom, Dansk Landbrug, Dansk PEN, Dansk 

Socialrådgiverforening, Danske Advokater, Danske Regioner, Danske Universite-

ter, Den Danske Helsinki-Komité for Menneskerettigheder, Den Katolske Kirke i 

Danmark, DI – Dansk Industri, DIGNITY – Dansk Institut Mod Tortur, Dokumentati-

ons- og Rådgivningscentret om Racediskrimination, FH Fagbevægelsens Hovedor-

ganisation, Finansrådet, Finanssektorens Arbejdsgiverforening, Folkehøjskolernes 

Forening i Danmark, Foreningen af Udlændingeretsadvokater, Færøernes Lands-

styre, Naalakkersuisut (Grønlands Selvstyre), HK/Danmark, HK/Kommunal, 

HK/Privat, Håndværksrådet, Indvandrermedicinsk klinik, Odense Universitetsho-

spital, Indvandrerrådgivningen, Institut for Menneskerettigheder, International 

Community/Erhverv Aarhus, Kirkernes Integrationstjeneste, KL (Kommunernes 

Landsforening), Knud Vilby (på vegne af Fredsfonden), Kristelig Arbejdsgiverfor-

ening, Kristelig Fagbevægelse, Kvindernes Internationale Liga for Fred og Frihed 

(Kvindefredsligaen), Københavns Byret, Landbrug og Fødevarer, Landsforeningen 

Adoption & Samfund, Landsforeningen af Forsvarsadvokater, Landsorganisation af 
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kvindekrisecentre (LOKK), Ledernes Hovedorganisation, Mellemfolkeligt Samvirke, 

Plums Fond for fred, økologi og bæredygtighed (Tidl. Fredsfonden), PROSA – For-

bundet af It-professionelle, PRO-Vest, Præsidenten for Vestre Landsret, Præsiden-

ten for Østre Landsret, Refugees Welcome, Retspolitisk Forening, Røde Kors, Rå-

det for Etniske Minoriteter, Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverfor-

eninger, SOS Racisme, Trykkefrihedsselskabet, Udlændingenævnet, Work-live-stay 

southern Denmark, Ældresagen, Ægteskab uden grænser, Aarhus Erhverv / Inter-

national Community og 3 F. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har modtaget bemærkninger fra Dansk 

Arbejdsgiverforening og 3F. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere modtaget høringssvar fra 

Centralorganisationernes Fællesudvalg CFU, Danes Worldwide, Færøernes Lands-

styre, Institut for Menneskerettigheder, Landsforeningen Adoption & Samfund, KL 

(Kommunernes Landsforening), Rådet for Etniske Minoriteter, Udlændingenævnet 

og Ældresagen, der har oplyst ikke at have bemærkninger til lovforslaget. 3F har 

herudover oplyst, at de bakker op om forslaget. 

 

Det bemærkes, at Præsidenten for Vestre Landsret ikke har ønsket at udtale sig 

om lovforslaget. Advokatrådet (Advokatsamfundet) og Præsidenten for Østre 

Landsret har besluttet ikke at afgive høringssvar. 

 

Nedenfor er gengivet de væsentligste punkter i de modtagne høringssvar. Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriets kommentarer til høringssvarene er anført i kur-

siv.  

 

Bemærkninger af generel politisk karakter, gengivelse af de foreslåede regelæn-

dringer samt bemærkninger, der ikke vedrører det konkrete lovforslag, herunder 

betragtninger om flygtninges forhold og beskyttelsesbehov, indgår ikke i hørings-

notatet. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan for en fuldstændig gennemgang af 

samtlige synspunkter henvise til høringssvarene, som er sendt til Udlændinge- og 

Integrationsudvalget. 

 

2. Generelle bemærkninger til lovforslaget 

 

Dansk Arbejdsgiverforening peger på, at den politiske aftale er endnu et udtryk 

for den ubegrundede skepsis, som et flertal i Folketinget har i forhold til uden-

landske medarbejdere. Udenlandske medarbejdere skaber stor værdi for Dan-

mark og er et væsentligt fundament for, at private virksomheder kan udvikle sig i 

Danmark.  

 

Unge mennesker fra de 7 lande (Argentina, Australien, Canada, Chile, Japan, New 

Zealand og Sydkorea), som i dag er omfattet af ordningen med Working Holiday, 

får med lovforslaget langt vanskeligere ved at få mulighed til at opleve det danske 

samfund og det danske arbejdsmarked. 
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Udlændinge- og Integrationsministeriet har noteret sig de generelle tilkendegivel-

ser om lovforslaget.  

 

3F har oplyst, at 3F bakker op om forslaget. 

 


